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Fjolårets studentkull våren 2024
Efter många år av trötthet och spänningar 
står vi här, där så många stått förut 
Svarta kavajer och vita klänningar 
Dörren är öppen, det är dags att springa ut 

Klassrummen dit vi hade svårt att hitta,
nu är det nya elevers besvär 
Bordet där vi alltid brukade sitta,
Nu är det nån annans tur att sitta där

Foto: Kjell Söderlund

Glädje, skratt, ångest och mycket mera
har kantat vägen som ledde oss hit
Slutet av en kort, men ärorik era
Idag är vår krona skinande vit 

När vi kom hit var vi oskyldiga ungar
Idag står vi stolta vid barndomens slut 
Idag är dagen då vi är världens kungar 
Musiken spelar, det är dags att springa ut 

Frans Erlandsson, nybakad student

Med vita mössan på
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Grunden till nuvarande Ålands lyceum lades då en tvåklas-
sig elementarskola startade den 24 augusti 1845 i Skar-
pans, på Bomarsunds fästningsområde. ”Slaget vid Bom-
arsund” och ödeläggelsen av Skarpans 1854 ledde till att 
skolan måste hitta andra lokaler. Åren 1854 – 1855 verkade 
skolan i Kastelholms kungsgård, 1856 – 1858 i Jomala gård, 
därefter i Godby och 1866 flyttade skolan till Mariehamn. 
Under de första åren var skolan hänvisad till hyrda lokaler, 
men 1876 flyttade elever och lärare in i ett nytt skolhus vid 
Esplanaden.

Ålands lyceum – 
en lång bildningsbakgrund 

 Vid mitten av 1880-talet ombildades läroverket till en 
elementarskola med två klasser. År 1898 involverades tre 
privata fortsättningsklasser och därmed uppstod det fem-
klassiga realläroverket i Mariehamn. År 1887 fick kvinnliga 
elever tillstånd att studera i läroverket. Föregångaren till 
Ålands lyceum var alltså pionjär för jämställdhet på ut-
bildningsområdet eftersom skolan var den första statliga 
samskolan i Finland. År 1900 knöts en privat skola med tre 
gymnasieklasser till realläroverket och 1903 fick de fyra 
första sin studentexamen i det nuvarande skolhuset. 
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Ålands lyceum – 
en lång bildningsbakgrund 

Ålands lyceums skolhus, den gula monumentala skolbygg-
naden som präglar Mariehamns stadsbild, togs i bruk 1903. 
Huvudentréns täljstensportal är förmodligen den ståtli-
gaste på Åland. Troligen höggs den av Stigells stenhuggeri 
i Helsingfors efter ritning av arkitekten Jac Ahrenberg. Den 
rektangulära grundbyggnaden, signerade av arkitekterna 
Jac Ahrenberg och Sebastian Gripenberg, kompletterades 
1928-1930 med två flyglar ritade av arkitekt Torsten Mon-
tell. 
 
Den 1 augusti 1924 övertog det självstyrda landskapet 
Åland behörigheten för utbildning, och från att tidigare haft 
staten som huvudman blev skolan underställd landskapet 
och fick ett nytt namn – Ålands lyceum. T.f. rektor Hugo 
Grönstrand noterade i årsberättelse för läsåret 1924-25 att 
samlyceet i Mariehamn ”numera bär och låtom oss hoppas 
det – allt framgent skall bära - det vackra namnet Ålands 
lyceum”. 
 
Redan under mitten av 1950-talet blev eleverna fler och 
trångboddheten stor men först 1960-61 uppfördes ett nytt 
annex efter arkitekt Jonas Cedercreutz ritningar. Samtidigt 
renoverades den gamla byggnaden, taken sänktes och lysrör 
installerades i korridorer och klassrum. 
 
Under åren 1995-2002 pågick ett renoveringsprojekt med 
mål att så långt det var möjligt återställa den ursprung-
liga interiören, men ändå skapa pedagogiskt funktionella 
utrymmen. I samband med det försågs skolbyggnaden med 
datanät, brandalarm och signalsäkerhetssystem. 
 
På grund av allt fler studerande och större årskullar ak-
tualiserades så småningom en utbyggnad av skolan. Åren 
2004-2005 gjordes en om- och tillbyggnad efter ritningar 
av arkitekt Pekka Mäki vid Sigges Arkitekter Ab. Tillbyggna-
den gav skolan ca 1.400 m2 nettoyta, bestående av under-
visningsutrymmen, hörsal, bibliotek och specialsalar för 
bildkonst, biologi och kemi. Tillbyggnaden skapade på ett 
tilltalande sätt en funktionell enhet av de olika tidsepoker-
nas byggnadskroppar. Även matsalens interiör fräschades 
upp. Arkitekt Bettina Ingves planerade inredningen i café 
och matsal. I skolans alla delar finns nu utrymmen för stu-
dier, gemensam samvaro och rekreation.  
 

Från hösten 2007 till sommaren 2010 renoverades den 
gamla byggnadens vattenrännor och stuprör. Eftersom 
byggnaden är k-märkt försågs taket med fotrännor enligt 
ursprunglig modell. Landskapets museibyrå anlitades som 
konsult. Biblioteket totalrenoverades hösten 2014 och an-
passades för nya behov. 
 
Den treklassiga privatskolan i Mariehamn övertogs av sta-
ten och sammanslogs med den tvåklassiga elementarskolan 
till ett femklassigt realläroverk för 120 år sedan. Det är den 
grund Ålands lyceum vilar på. Mycket har ändrat i skolan 
sedan dess men det allmänbildande uppdraget lever kvar. 
Pedagogiken och synen på studerande har dock förändrats 
under tidens gång. 
  
Sedan ny läroplan togs i bruk hösten 2021 har interna-
tionalisering och ett ökat samarbete med universitet och 
högskolor betonats, vilket märks i ett vidgat utbyte för 
såväl studerande som personal. Skolan genomsyras av en 
ständigt pågående utveckling. Som alltid finns orosmoln. 
Landskapets ekonomi är mycket ansträngd vilket lett till 
inbesparingskrav för skolan. Med ökat antal studerande 
som väljer Ålands lyceum och en krympande budget blir 
inbesparingskraven utmanande.

Realläroverket i Mariehamns uppbyggnad den 29 oktober 1902.
Foto: L Bodnar, fotot tillhör Ålands museum
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Händelsekalender 2024-2025
Augusti
 
12.8 Inskription åk 1
14.8 Åk 2 och 3 inleder skolåret
22.8 Lussedagen för åk 1 under ledning av studerande som avlagt 

studieavsnittet HIDR4
23.8 Finlands Svenska Skolungdomsförbund på besök
24.8 Studerande och lärare deltar i Åland Pride
30.8 Gästföreläsning med Johan Wiktorin, en av Sveriges ledande 

försvarsexperter
30.8 Studeranderådet arrangerar klädtemadag med tema pyjamas
  
September
 
6-7.9 Fortbildning för lärare kring bedömningsfrågor, del 1. Arrangör 

CLL vid Åbo Akademi
12.9 Informationsmöte för vårdnadshavare till åk 1
13.9 Rotary på Åland informerar om sina utbytesprogram
16.9 Höstens studentprov inleds
18.9 Åk 1 ser pjäsen True Love Sucks 2.0 med Teater Taimine
25.9 Studieresa till Stockholm för studerande i studieavsnittet REL5

Oktober

11.10 Restaurang Oasen öppnar igen efter en åtta månader lång 
renovering

21-25.10 Baltic Ambassadors ”For a Sustainable Future” möts på Åland
23-25.10 Sibeliusgymnasiet besöker lyceet
28.10 Höstens läsvecka inleds: 40 min läsning per dag på schemat
30.10 Fortbildning för lärare kring bedömningsfrågor, del 2. Arrangör 

CLL vid Åbo Akademi
31.10 Informationsmöte för vårdnadshavare till åk 2
31.10 Studeranderådet arrangerar klädtemadag med tema Halloween

November

1.11 Abiturienter deltar i UniYH-dagen i Åbo 
6.11 Svenska dagen firas med Folktingets musikbingo
7.11 Abiturienter deltar i Högskoledagen i Helsingfors
7.11 Skolfotografering
11.11 Nordisk litteraturvecka inleds med Kura gryning i skolans 

bibliotek 
13.11 Högskolan på Åland informerar intresserade studerande Matts Stenlund läser en text vid Kura gryning.

Läsvecka i skolan. Möjlighet att njuta av en bok i skolans 
bibliotek.

Lussedagen med blandade programpunkter. En fin start för 
åk 1.
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14-17.11 Studerande deltar i Kulturkarnevalen i Grankulla
27-28.11 Abiturienter deltar i SACO-utbildningsmässa i Stockholm
27.11-4.12 Studerande som avlagt gymnasiediplom i bildkonst presenterar 

sina arbeten för allmänheten
29.11-1.12 Studerande deltar i Lise Meitner-dagarna vid Stockholms 

universitet
 
December

2.12 Åländska studentlaget i Åbo informerar intresserade studerande 
om studiemöjligheter i Åbo

6.12 Abiturienterna Mateo Gunell och Nellie Höglund gästar 
självständighetsbalen på slottet

11.12 Odd Fellows uppsatstävling äger rum. Vinnare blir Viggo Nyström
13.12 Stämningsfullt firande av lucia i skolans gymnastiksal 
13.12 Höstens studentdimission
18.12 Vinnaren i årets schackturnering koras, Elias Lindroos
20.12 Julfest med traditionellt julbord och program

Januari
 
8.1 Studerande deltar i Ekonomiguru-tävlingen i Helsingfors
10.1 Åländska studentföreningen i Helsingfors informerar intresserade 

studerande om studiemöjligheter i Helsingfors
13.1 CSO René Engman från Crosskey informerar intresserade 

studerande om arbete inom IT-säkerhet
15.1 Maria Österåker från Finlands Svenska Marthaförbund föreläser 

för abiturienterna om vardagsekonomi
16.1 Informationsmöte för vårdnadshavare till åk 3
17.1 Fortbildning för lärare kring bedömningsfrågor, del 3. Arrangör 

CLL vid Åbo Akademi
18.1 Studerande deltar i DI-dagen för teknikintresserade gymnasister 

vid Åbo Akademi
20-21.1 Studieresa till Stockholm för studerande i temastudieavsnittet 

Mellanöstern
20-25.1 Baltic Ambassadors ”For a Sustainable Future” reser till Tartu i 

Estland
23.1 Sista vanliga skoldagen för årets abiturienter
24-25.1 Studerande Jonah Perjus deltar i Berzeliusdagarna för 

kemiintresserade gymnasister i Stockholm
30.1 Informationsmöte för vårdnadshavare till åk 9

Årets lucia Marina Fili med sitt följe. 

Sista vanliga skoldagen för abiturienterna firas med vit 
skjorta. Återstår förberedelser inför vårens skrivningar.
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Februari
 
3-7.2 Studerande och lärare på studieresa till Bryssel i samarbete 

med Bromangymnasiet i Hudiksvall
5.2 Runebergsdagen uppmärksammas med bakelse
7.2 Rektorer och andra representanter för de finlandssvenska 

högskolorna besöker lyceet och samtalar med studerande
12.2 Alla hjärtansdag firas i biblioteket med dikter på olika språk 

och olika pyssel
13.2 Dagskaronka samt friskvårdsgruppens vinterfriluftsdag med 

olika utomhusaktiviteter
14.2 Karonkabal på Alandica
28.2-6.3 Studerande besöker Reinbek i Tyskland
 
 Mars

3.3 Vårens läsvecka inleds: 40 min läsning per dag på schemat
1-8.3 Studerande besöker Leganés i Spanien
4-8.3 Studerande besöker St Raphaël i Frankrike
11.3 Vårens studentprov inleds
12.3 Forskare från Anders Wiklöf-institutet vid Uppsala universitet 

föreläser bl a om kostens betydelse för förebyggande av 
hjärtsjukdomar - och delar ut broccoli

17-20.3 Kungsholmens gymnasium besöker lyceet i samband med 
projektet ”Hållbarhet på  Åland”, gemensamt program 
arrangerat av bl a Bärkraft Åland

27.3 Författaren Atilla Yoldas föreläser om machokultur för åk 2 i 
samarbete med Mariehamns litteraturdagar

 
April

7-30.4 Aktivitetsbingo – en tävling mellan alla basgrupper i åk 1 och 2
10.4 Vernissage på Ålands konstmuseum: ”Framtidstro, hopp & 

kärlek”
11.4 Sibeliusgymnasiets kammarkör ger en uppskattad konsert för 

hela skolan
16.4 Åk 1-2 deltar i den nationella undersökningen Hälsa i skolan
23.4 Studerande deltar i PISA-undersökningen 2025
23-28.4 Svarsbesök från Leganés i Spanien
 
Maj

5.5 Folkhälsoinstitutet i Finland informerar åk 2 om möjligheten att 
delta i en intervjubaserad hälsoundersökning

5-9.5 Baltic Ambassadors ”For a Sustainable Future” reser till 
Falköping i Sverige

6-12.5 Svarsbesök från Reinbek i Tyskland och St Raphaël i Frankrike
6-9.5 En grupp studerande besöker Sibeliusgymnasiet i Helsingfors

Firande av alla hjärtans dag i biblioteket. Alberto Gerbasi 
med gitarren.

Högklassigt framträdande av Sibeliusgymnasiets kammarkör.

Dagskaronka med olika programpunkter.
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In memoriam 

Anna Lahti 
f. 27.04.2006 
d. 07.03.2025 

Anna Lahti inledde sina studier vid Ålands lyceum hösten 2022, en 
ung kvinna med höga ambitioner och en stark vilja att nå sina mål. 
I år skulle också hon ha tagit sin studentexamen tillsamman med 
sina studiekamrater. Men ödet ville annorlunda. 

Annas bortgång har lämnat ett tomrum i vår skolgemenskap. 
Hon blir ihågkommen av sina lärare som en flitig och engagerad 
studerande och av sina vänner som en närvarande och omtänksam 
kamrat. 

Vid denna högtid då årets studenter tar steget ut i livet hedrar vi 
Annas minne med vördnad. Våra tankar går till hennes familj och 
anhöriga i deras stora förlust. 

Anna förblir en del av vår gemensamma historia och hennes 
minne lever kvar bland oss. 

7.5 Friskvårdsgruppens beachvolleyturnering inleds
13.5 Matinkylän lukio i Esbo besöker lyceet
14.5 Studerande som avlägger studieavsnittet HIDR4 leder 

idrottsdag för grundskoleelever
23-24.5 Stafettkarnevalen i Helsingfors
28.5 Aktivitetsdag med varierande uteaktiviteter runtom i staden
30.5 Avslutning för åk 1 och 2
31.5 Studentdimission

Friskvårdsgruppens traditionsenliga beachvolleyboll-turnering 
vid Mariebad.
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Att rusta unga för framtiden med 
stöd, mod och mänsklighet 
Under ett läsår som präglats av osäkerhet i omvärlden påminns vi om skolans djupare uppdrag: att vara 
en plats där unga människor får växa, inte bara kunskapsmässigt, utan även som människor.  

I en tid där resultat och mätbarhet ofta dominerar diskussionen har vi samtidigt arbetat för att värna 
det som inte låter sig fångas i statistik. Förmågan att samarbeta, ta ansvar, hantera motgångar och ut-
veckla inre drivkraft är avgörande för ett liv i förändring. Dessa färdigheter odlas i mötet mellan männ-
iskor, i klassrum, i korridorer och i stödjande samtal. 

Vi ser det som vårt ansvar att förbereda studerande för en framtid vi inte kan förutse. Det innebär att ge 
dem verktyg att stå stadigt när världen skakar, att bygga resiliens. Skolans stödfunktioner är därför inte 
perifera utan en central del av den bildning vi erbjuder. De ger utrymme för reflektion, förståelse och 
trygghet. 

Vägen mot framtiden är inte spikrak. Men i vårt uppdrag ingår att på bästa sätt försöka kombinera 
struktur med lyhördhet, kunskap med omtanke och därigenom ge förutsättningar för unga att hitta sin 
egen riktning, inte bara i nästa studieavsnitt, utan i livet. 

Vi vet att dagens unga lever i en tid där yttre brus blandas med inre osäkerhet. I detta landskap växer 
de upp med de stora eviga mänskliga frågorna: Vem är jag? Vad kan jag påverka? Vilken plats har jag i 
framtiden? Här har skolan ett existentiellt uppdrag – att inte bara utbilda utan också vara en plats för 
sammanhang och mening. Inte för att skydda från världen men för att rusta inför den. Det innebär att 
hålla dörrarna öppna för samtal som rör värde, tillhörighet och framtidstro. Frågor som inte har en 
snabb lösning men som kräver närvaro. 
Att bygga resiliens hos unga är ett gemensamt projekt. Det handlar inte om att individen ensam ska 
”klara sig” utan om att skapa strukturer där människor bär varandra – i klassrummet, i korridoren, i 
stödsamtalet. Det är i relationer och tillit som framtidens styrka formas. 

Men detta kräver resurser, tid och tillit till skolans professioner. När stödfunktioner ifrågasätts 
eller reduceras, när utrymme för mänskliga möten trängs undan av effektivitet och när skolan 
åläggs hårda sparkrav, riskerar vi att förlora just det som gör skolan till mer än en kunskaps-
fabrik – nämligen dess förmåga att vara en meningsbärande plats i en fragmenterad tid. 

En struktur av tillit tar år att forma men kan vittra sönder på ett ögonblick.

Macus Koskinen-Hagman
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Ledningsgruppen

Arbetsgrupper

Från och med december 2024 är Ålands lyceum en del av Unescos globala nätverk, 
Associated Schools Network (ASPnet). I en tid då fred, demokrati, mänskliga rät-
tigheter och pressfrihet inte längre kan tas för givna vill vi som skola ta en aktiv 
roll i att värna och stärka dessa värden. Genom vårt medlemskap blir vi en del av 
en internationell gemenskap som arbetar för hållbar utveckling, interkulturell 
förståelse och respekt mellan människor. 

Detta innebär att hela vår skola engageras i att omsätta Unescos ideal i handling. 
Genom globala samarbeten, uppmärksammande av internationella FN-dagar och 
projekt för en bättre framtid, stärker vi våra studerandes roll som framtidens 
demokratiska medborgare. 

Som ASPnet-skola vill vi som verkar på Ålands lyceum vara en levande kraft för 
förändring där utbildning inte bara handlar om kunskap utan även om att bygga 
en fredligare och hållbar värld.

Under läsåret 2024–2025 har Ålands lyceums lednings-
grupp haft ett tydligt fokus på pedagogisk utveckling, stu-
derandeinflytande och förbättrade arbetsrutiner. Arbetet 
har utgått från årsplanen som kontinuerligt följts upp och 
reviderats. 

En viktig satsning har varit implementeringen av mångsidig 
bedömning med syfte att skapa en mer enhetlig bedöm-
ningspraxis. Kollegiet har deltagit i fortbildning och ämnes-
grupperna har fått i uppdrag att konkretisera hur detta ska 
tillämpas i undervisningen. 

Rutiner och styrdokument har setts över, uppdaterats, 
godkänts och publicerats. Även processer kring frånvarono-
teringar, omtagningar och antagningar har diskuterats och 
delvis reviderats. 

Skolans digitala utveckling har fortsatt genom förberedel-
ser för övergång till SharePoint. Ämnesgruppernas roller 
och ansvar har förtydligats och Teams har etablerats som 
arbetsplattform. 

Studeranderådet har lyft fram frågor som berör lunchen, 
skolmiljön och studerandepåverkan. Diskussioner har även 
förts om att införa en kompetensvecka och en motionskam-
panj lanserades i syfte att minska biltrafiken till skolan. 

Bland andra prioriterade områden märks utvärderingen 
av mobilfria lektioner samt en testperiod med förlängd mat-
rast. Studerandeutvärderingar, särskilt från abiturienterna, 
har analyserats och lett till vidare arbete kring bland annat 
bedömning och undervisningens upplägg. 

Ledningsgruppen har även påbörjat planering inför en 
framtida hållbarhetsdag och fortsatt arbeta med att förbätt-
ra informationsflödet till studerande och vårdnadshavare. 

Medlemmar: Anne Almkvist, Katarina Cederroos, Kim Dolke, 
Marcus Koskinen-Hagman, Anna Levander, Alexandra Lillie, 
Tanja Reuter-Lindén, Fredrik Törnroos och Maria Wester-
holm. Studeranderepresentanter: Maximilian Dreyer och 
Selina Svarce
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Hållbarhetsgruppen Biblioteksrådet
Hållbarhetsgruppen på Ålands lyceum består av stude-
rande, lärare och övrig personal. Gruppen jobbar med att 
åskådliggöra, belysa och informera om hållbarhetsfrågor 
både lokalt och globalt 

Hållbarhetsgruppen på Ålands lyceum har engagerat sig 
i ett omfattande projekt om Östersjön. Projektet Baltic 
Ambassadors syftar till att öka medvetenheten om miljöut-
maningar och främja hållbara lösningar för att skydda detta 
viktiga havsområde. 

Genom en rad aktiviteter och initiativ har gruppen tillsam-
mans med studerande från alla de baltiska staterna, fast-
landet och Sverige undersökt olika aspekter av Östersjöns 
ekosystem, inklusive vattenkvalitet, biologisk mångfald och 
påverkan av mänskliga aktiviteter. Studerande har aktivt 
deltagit i fältstudier, laboratorieanalyser och samarbetspro-
jekt med lokala och internationella organisationer. 

En viktig del av projektet har varit att dokumentera och 
dela insikter och framsteg genom en blogg. Bloggen har 
fungerat som en plattform för att sprida kunskap och enga-
gera både skolans studerande och allmänheten i diskussio-
ner om Östersjöns framtid. 

Projektet har inte bara bidragit till en djupare förståelse 
för miljöfrågor utan också inspirerat de studerande att bli 
aktiva förespråkare för hållbarhet. Genom sitt arbete har 
hållbarhetsgruppen visat att ungdomar kan spela en avgö-
rande roll i att skydda och bevara vår gemensamma miljö. 

Under läsåret har Ålands lyceum stått värd för projektet 
samt deltagit i mobiliteter i Tartu (Estland) och Falköping 
(Sverige). Projektet fortsätter under läsåret 2025–2026 
och finansieras av NordPlus samt Svenska kulturfonden. Se 
vidare s. 18.

Medlemmar: Leif Björklund, Dan Haldin, Elin Nyvall och 
Cecilia Valve. Studeranderepresentanter: Wilma Andersson, 
Marianne Birkle, Maja Savolainen och Stella Österman.

Biblioteksrådets huvudsakliga fokus ligger på att främja 
läslust och allmänbildning.

I samband med Nordiska litteraturveckan i november 
arrangerade vi högläsningsstunden ”Kura gryning”. Alla 
undervisningsgrupper deltog. Skådespelaren och drama-
läraren Matts Stenlund läste en isländsk saga i Bibliotheca 
inför en stor grupp studerande.

Läsveckor genomfördes både på hösten och våren. Stude-
rande i bildkonstkurser skapade affischer för att marknads-
föra evenemangen. Efter höstens läsvecka hölls uppföljning 
i basgrupperna, där studerande delade sina läsupplevelser 
i mindre grupper och besvarade en enkät om sin läsning. 
Vårens läsvecka följdes upp med inlämning av läskort, och 
en lottdragning med fina sponsrade priser genomfördes.

Studerande i årskurs 2 fick ta del av Atilla Yoldas föreläs-
ning om machokulturens påverkan – en utmanande och 
tankeväckande resa kring frågor om psykisk ohälsa och 
jämställdhet. Föreläsningen ägde rum i samband med 
Mariehamns litteraturdagar i mars. Inför julfesten organise-
rades olika aktiviteter i biblioteket, såsom mattekluringar i 
form av ”kunskapsträd” samt en Rubiks kub-tävling

Tillsammans med Jämställdhetsgruppen arrangerade vi 
program på Alla hjärtans dag. Under dagen lästes korta 
dikter om kärlek och vänskap högt på flera språk av både 
studerande och lärare och stämningsfull gitarrmusik 
framfördes. Alla hade möjlighet att pyssla hjärtan med fina 
budskap, pärla vänskapsarmband och njuta av godis under 
rasterna.

Bokcirkeln har träffats kontinuerligt under året och disku-
terat utvalda böcker. Denna grupp har letts av studerande 
Sara Andersson och Frans Erlandsson. I april bildades en ny 
bokcirkel, ledd av studerande Frida Sjövall.

Medlemmar: Josefin Granholm-Glad, Eva Johansson, Jenny 
Polviander och Virginija Steiner. Studeranderepresentanter: 
Sara Andersson, Marianne Birkle, Frans Erlandsson, Alberto 
Gerbasi, Oskar Sundblom, Linn Widén och Hugo Wilén.
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Jämställdhetsgruppen 

Kulturgruppen

Friskvårdsgruppen

IKT-gruppen

Friskvårdsgruppen jobbar för att främja fysiskt, psykiskt 
och socialt välmående hos de studerande. 

Detta läsår har vi under hösten ordnat en schackturnering 
i samarbete med Ålands Schackklubb och Wiklöf holding. 
Finalen spelades i december.  

Utöver detta ordnas det under våren en friluftsdag för hela 
skolan, en motionskampanj, “Friskvårdsbingo” för alla 
basgrupper i åk 1 och 2 samt den årliga beachvolleyturne-
ringen.

Friskvårdsgruppen har även sett till att det finns sällskaps-
spel tillgängligt i skolan. 

Medlemmar: Kim Dolke, Ann-Elin Hobberstad och Fredrik 
Törnroos. 

Under läsåret har vi arbetat på olika sätt för att belysa jäm-
ställdhetsfrågor i skolan. I slutet av augusti deltog studerande 
och lärare traditionsenligt i Prideparaden. Prideveckan upp-
märksammades även i skolan.

Den årliga jämställdhetsenkäten har fyllts i av både årskurs 1 
och 2 och resultaten har presenterats under en samling och 
för kollegiet. 

Ett nytt inslag har gruppen också ordnat, ett Ungdomsforum 
med fokus på demokrati, som var ett samarbete med Bärkraft, 
Landskapsregeringen, Rädda Barnen mfl. 

Den lyckade traditionen från fjolåret var lika välbesökt i år - 
pyssel i biblioteket på Vändagen. 

Medlemmar: Elias Blomberg, Kajsa Fagerström och Ann-Elin 
Hobberstad. Studeranderepresentanter: Wilhelm Johansson, 
Maria-Louisa Pfeifer, Dora Pirholt, Amira Scott, Matilda Vainio, 
Linn Widén och Hugo Wilén, .

IKT-gruppen återupptog i år sitt arbete med två avgränsade 
projekt. Dels synades informations- och kommunikations- 
plattformarna och dels sågs den nya IKT-strategin över. 
Målsättningen är att slimma de digitala miljöerna och skapa 
ändamålsenliga arbetssätt samt att öka den digitala kompe-
tensen hos såväl lärare som studerande.

Medlemmar: Johnny Eklöw, Kajsa Fagerström, Marcus 
Koskinen-Hagman, Magnus Melander och Cecilia Valve

Kulturgruppen arbetar för att uppmärksamma kultur på 
olika sätt i skolan. I år har vi bland annat uppmärksammat 
flaggdagar såsom Aleksis Kivi-dagen och självständighets-
dagen. Svenska dagen uppmärksammades med program 
på lektionstid samt med bakelse. Även Runebergsdagen 
uppmärksammades med bakelse.

Medlemmar: Jessika Björkqvist, Elis Högnäs, Tanja Reuter-
Lindén och Tove Waller
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Föreningen 
Hem och Skola

Skolhälso- och studerandevård

På årsmötet den 31.10.2024 valdes följande styrelse:

Ordförande: Katarina Norrgård
Vice ordförande: Johanna Häggblom
Kassör: Dan Westerholm
Sekreterare: Jenny Polviander
Skolrepresentanter: Rektor Marcus Koskinen-Hagman och studiehandledare Jenny Polviander.
Representant från studeranderådet: Frida Sjövall

I enlighet med sina stadgar har föreningen främjat samarbetet mellan hem och skola, mellan för-
äldrar, lärare och studerande. Föreningen har i mån av möjlighet deltagit vid föräldramöten och 
informationstillfällen och försökt stöda de studerandes verksamheter med bidrag. 

Ålands hälso- och sjukvård, primärvården, ansvarar för skolhälsovården vid 
Ålands lyceum. En gemensam hälsovårdsavdelning för Ålands gymnasiums 
skolor finns på Neptunigatan 21.

Skolhälsovårdare: Jasmine Sjöberg
Skolläkare: Anna Sjöwall 
Skolpsykolog: Jhonina Lindqvist
Skolkurator: Pernilla Silvander

Studerandevårdsgruppen håller ett möte varje månad. 

Gruppens medlemmar:
Anne Almkvist, lektor
Margit Ellfolk, studiehandledare
Josefin Granholm-Glad, logoped
Marcus Koskinen-Hagman, rektor
Anna Levander, studiehandledare, sekreterare
Jhonina Lindqvist, skolpsykolog
Jenny Polviander, studiehandledare, ordförande
Pernilla Silvander, skolkurator
Jasmine Sjöberg, skolhälsovårdare
Kenneth Smulter, lektor

Pernilla Silvander, Jasmine Sjöberg och 
Jhonina Lindqvist
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Eva, Björn och Anki 
-Pensionärer

Eva Johansson och Ann-Kristin Dahlblom

Björn Lindqvist

Tack för er ovärderliga insats 

I år avtackar vi tre lärare som går i pension efter lång och hän-
given tjänst vid vår skola. Deras engagemang, kompetens och 
omtanke har satt djupa spår hos både kollegor och studerande. 
Med sin erfarenhet har de inte bara förmedlat kunskap utan 
också byggt relationer, väglett generationer av unga och varit 
pelare i skolans vardag. 

Under sina många år i skolvärlden har de inte bara undervisat 
enligt flera olika läroplaner, de har även levt med dem, diskuterat 
dem, omformulerat dem, tolkat dem och ibland kanske till och 
med drömt om dem. De har deltagit i otaliga arbetsgrupper, om-
organiseringar och implementeringsfaser, suttit på pedagogiska 
seminarier, deltagit i digitala övergångsprojekt och modig klickat 
på nya lärplattformar och ändå lyckats behålla både engagemang 
och humor. 

Varje lärare som nu lämnar oss tar med sig något unikt, ett sär-
skilt sätt att se studerande, ett särskilt sätt att undervisa och ett 
särskilt sätt att vara kollega. Deras närvaro har format vår skola 
och deras frånvaro kommer att märkas. 

Vi vill rikta ett varmt och innerligt tack för alla år av troget ar-
bete och önskar er en välförtjänt och meningsfull pensionstid. 

Stort tack till: 

• Eva Johansson, lektor i svenska och litteratur, anställd sedan 
01.08.1994 

• Björn Lindqvist, lektor i matematik, fysik och kemi, anställd 
sedan 01.08.1996 

• Ann-Kristin Dahlblom, lektor i finska, anställd sedan 
01.08.2005
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Lärare och personal
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Lärare

Personal

Marcus Koskinen-Hagman, rektor 
Anne Almkvist, lektor, svenska & litteratur. Ansvarig för stude-
rande i behov av stöd. 
Lina Antman, timlärare, svenska & litteratur.
Ulrika Back, lektor, svenska & litteratur. Grhl. 3A.
Hilda Bergroth, timlärare, biologi, kemi.
Jessika Björkqvist, vik.lektor, filosofi, livsåskådning, psykologi, 
religion, välbefinnande i studierna. Grhl. 1D.
Elias Blomberg, timlärare, matematik.
Ann-Kristin Dahlblom, lektor, finska, tyska.
Kim Dolke, lektor, religion, psykologi. Grhl. 1B.
Jonas Ekblom, lektor, historia, samhällskunskap. Grhl. 2A.
Johnny Eklöw, lektor, fysik, kemi, matematik. 
Helena Enroos, lektor, spanska, svenska som andra språk. Grhl. 
1F.
Kajsa Fagerström, timlärare, filosofi, historia, religion. Grhl. 3D.
Madeléne Fyrqvist, timlärare, idrott.
Sara Gref, lektor, engelska, spanska. Grhl. 1E.
Dan Haldin, timlärare, informationsteknik, samhällskunskap. 
Grhl. 2E.
Robin Hemmingsson, lektor, fysik, matematik. 
Ann-Elin Hobberstad, lektor, idrott, hälsokunskap, välbefinnande 
i studierna. Grhl. 1C.
Staffan Holmström, lektor, filosofi, psykologi.
Cecilia Högback, lektor, historia, samhällskunskap. Grhl. 3B.
Elis Högnäs, timlärare, historia, samhällskunskap. Grhl. 2B.
Martin Högstrand, timlärare, matematik.
Eva Johansson, lektor, svenska och litteratur. 

Iida Kallinen, timlärare, engelska, spanska.
Jan Karlsson, lektor, engelska. Grhl. 3F.
Alexandra Lillie, lektor, matematik, fysik. 
Björn Lindqvist, lektor, fysik, matematik. Grhl. 3C.
Frida Mattsson, lektor, matematik.
Johanna Mattsson, timlärare, biologi, kemi.
Magnus Melander, lektor, engelska, svenska och litteratur. Grhl. 
2F.
Samuel Nordberg, timlärare, idrott, samhällskunskap.
Birgitta Nordlund, timlärare, engelska, franska. 
Dan Nordman, lektor, historia. Grhl. 1A.
Johanna Nordqvist, lektor, biologi, geografi, kemi. 
Elin Nyvall, lektor, kemi, matematik. Grhl. 2G.
Tanja Reuter-Lindén, lektor, bildkonst. Grhl. 3G. 
Mikaela Rexén, timlärare, engelska, franska.
Kennet Rodriguez Hannikainen, timlärare, fysik, matematik.
Hanna Rothberg, timlärare, hälsokunskap, idrott.
Lina Sjöholm, lektor, svenska & litteratur, svenska som andra 
språk.
Kenneth Smulter, lektor, idrott, hälsokunskap.
Matts Stenlund, timlärare, teater & drama.
Hannah Sumelius-Nordin, timlärare, geografi. Grhl. 2C.
Jani Syrjälä, lektor, finska.
Sara Tobiasson, timlärare, bildkonst. Grhl. 1G.
Fredrik Törnroos, prorektor, lektor, idrott, hälsokunskap, välbe-
finnande i studierna. Grhl. 3E.
Tove Waller, lektor, engelska, franska, välbefinnande i studierna. 
Grhl. 2D.

Studiehandledare: Margit Ellfolk, Anna Levander, Jenny Polviander.
Logoped: Josefin Granholm-Glad.
Skolbibliotekarie: Virginija Steiner. 
Studiekoordinator: Katarina Cederroos.
Ekonomiassistent: Ann-Christine Mannil. 
IKT-handledare: Cecilia Valve.
Fastighetsskötare: Guy Lindblom.
Städledare: Ann-Sofie Nordman.
Städare Västra Skolgatan 2: Iuliana Butoescu, Ann-Carolin Da-
nielsson, Cristina Ionita, Arja Kemppanen, Tuija Pesonen-Törnblom, 
Irene Rundberg, Daniela Skönberg.

Restaurangföreståndare: Gun Nordqvist-Alm, Kristina Rajalin.
Kockar: Ove Eckerman, Jan-Erik Eriksson, Margaretha Johansson, 
Carina Ljungdahl.
Köksbiträden: Thomas Annala, Leif Björklund, Fredrika Rund-
berg, Mikaela Sjölund, Maria Wickman, Sarah Wiktorsson, Tommy 
Vuokko. 
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Studerande på besök
- Yuuha och Solveig
Hej! Jag heter Yuuha och jag är utbytesstudent från Japan 
genom Rotary. Det har gått 9 månader sedan jag kom till 
Åland. Det känns som länge men också kort. Jag var lite 
nervös när jag kom hit för att jag kunde inte tala svenska 
och jag kände inga kompisar. Men jag har nu nya kompisar, 
snälla värdfamiljer och lärare! 

Man talar japanska i Japan så jag brukar inte använda andra 
språk. På Åland kan man tala engelska och svenska. Jag 
respekterar att man kan göra det. Jag tycker att det är jätte 
annorlunda från Japan. 

Det finns många saker som är olika mellan Japan och Åland. 
Jag vill berätta om vad som är skillnad mellan japanska 
skolan och Ålands lyceum. Här finns det ingen skoluniform 
eller lunchlåda. Jag kan använda mobiltelefon i skolan, hår-
färgen är fri och jag kan bestämma mitt eget schema. Det 
var jätteannorlunda från Japan! Men jag lärde mig nya saker 
i skolan. 

Nu pratar jag mycket på svenska i skolan och hemma. Jag 
tycker mera om svenska än engelska eftersom mina kom-
pisar och värdfamiljer lärde mig mycket svenska ord och 

meningar. När jag kom hit 
förstod jag ingenting, men 
eftersom de fortsatte att 
lära mig har jag kunnat 
kämpa mig hit. 

Jag ska åka tillbaka till Ja-
pan i juni men jag känner 
att jag vill komma hit igen. 
Då vill jag prata bättre 
svenska än nu! Om du har 
tid, hoppas jag du kommer 
till Japan. 

Tack så jättemycket alla!! 

Hej, jag heter Solveig och kommer från Tyskland. Det här 
året var jag utbytesstudent på Lusse. 

I början räckte min svenska bara för några ytliga samtal, 
men eftersom allt annat berättades på svenska, lärde jag 
mig ganska snabbt och kunde mer eller mindre delta nor-
malt i de flesta kurser.  

I Tyskland har vi 45-minuterslektioner och ett schema året 
runt med alla nödvändiga ämnen. Om man blir underkänd 
i ett huvudämne måste man gå om hela läsåret med alla 
ämnen. Då är det här mycket bättre, att man kan skriva om 
ett prov, eller gå om en kurs. 

Jag tror att matkulturen var en av de bästa sakerna jag 
upplevde. Skolmaten smakar jättebra och ni äter två gånger 
varmt om dagen. I Tyskland äter vi max. en gång varmt om 
dagen.  

Det var skönt att ta en paus från Tyskland, eftersom det är 
ganska osäkert där för tillfället. Till skillnad från Åland, där 
man inte ens behöver låsa dörren. Jag kunde också lämna 
min cykel var som helst, utan att den blev tagen. I Tyskland 
är cyklar oftast inte ens 
med ett lås säkra.  

Jag tackar alla som gjorde 
det här året så jättefint, och 
som hade tålamod när jag 
försökte uttrycka mig på 
svenska. Men framför allt 
vill jag tacka Otto Hojar, 
utan hans hjälp det här året 
kanske aldrig hade varit 
möjligt.  

Tack för allt!   
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Temastudieavsnittet 

Mellanöstern 
Mellanöstern är ett område som de senaste åren har varit väldigt aktuellt. Hän-
delser i Israel, Palestina, Libanon och Syrien nämns dagligen i media. Mycket av 
det som sker är svårt att förstå och därför ansåg lärarna Kim Dolke och Staffan 
Holmström att ett studieavsnitt om Mellanöstern behövdes vid Ålands lyceum. 

Vi inledde studieavsnittet med föreläsningar om vad mellanöstern är, kartor, 
begrepp och olika grupperingar. Vi anlitade sakkunniga personer från både 
Sverige och fastlandet för digitala föreläsningar. Teman som vi önskade och fick 
blev “Mellanöstern - är fred en möjlighet?”, “Bilden av den andra, den judiska 
synen på islam och muslimens syn på juden”, “Nationalism, populism i Mel-
lanöstern”, “Jerusalem under efterbiblisk tid” och “Om samexistens och den 
rådande situationen mellan Israel och Palestina”. 

Som en integrerad del av vårt studieavsnitt erbjöds de studerande möjligheten 
att genomföra ett självständigt projektarbete i grupp. Här arbetade de stude-
rande med teman som ”Hur det är att komma till Åland som flykting”, ”Kvinnors 
och flickors utbildning och situation i Mellanöstern”, ”Klassiska mat- och efter-
rätter från Mellanöstern” samt ”Antisemitism och dess uttryck idag”. 

Som avslutning arrangerades en studieresa till Stockholm i januari. Resan 
finansierades med externa medel från Svenska kulturfonden. Vi fick en föreläs-
ning av barn till en förintelseöverlevare, besök till Stockholms stora synagoga, 
judiska muséet i Gamla stan, Stockholms moské. Även ett besök till Medelhavs-
museet som gav tre tillfälliga och passande utställningar Habibi, Nakba och 
Egyptens judar. Ett lyckat koncept!
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Lise Meitner-
dagarna
Lise Meitner-dagarna är ett årligt evenemang i 
Stockholm där nyfikna, fysikintresserade svenskar 
och ålänningar i gymnasieålder träffas. 

På programmet står föreläsningar, laborationer, 
gruppaktiviteter och chans att träffa representan-
ter från olika svenska universitet. Man får även 
smaka på universitetslivet i form av en sittning, då 
samtliga deltagare umgås och äter en fin middag 
tillsammans. 

År 2024 åkte Maximilian Dreyer och Rikhard 
Sundblom på detta evenemang. Vi tyckte att det 
var superkul, då vi fick träffa nya människor med 
gemensamma intressen och lära oss mer om fysik. 
Vi rekommenderar starkt Lise Meitner-dagarna 
till alla som gillar ämnet fysik.

Lördagen den 18 januari 2025 samlades gymnasiestuderande 
från 20 skolor i Svenskfinland i Aurum för den årliga DI-dagen. 
Evenemanget riktade sig till andra- och tredjeårsstuderande med 
intresse för teknik och gav en inblick i Åbo Akademis diplomingen-
jörsutbildningar inom kemi-, process- och datateknik. 
 
Programmet innehöll team-building, forskningspresentationer och 
en rundtur på campus. Höjdpunkt var tävlingen Future DI-chal-
lenge, där lag löste tekniska uppgifter. Det vinnande laget bestod av 
studerande från Karleby svenska gymnasium, Pedersöre gymna-
sium, Ålands lyceum, och Mattlidens gymnasium. 
 
Från Ålands lyceum deltog Jakob Donning och Emil Solax. Emil var 
med i det vinnande laget.

DI-dagen
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Baltic ambassadors
- for a sustainable future
Under läsåret har hållbarhetsgruppen deltagit i ett projekt om Östersjön, med syftet att öka medvetenheten om de miljöut-
maningar som detta unika innanhav står inför. Genom engagemang och samarbete har projektet inspirerat studerande att 
ta en aktiv roll som förespråkare för hållbara lösningar. 

Som en central aktör i projektet har Ålands lyceum stått värd för aktiviteter samt deltagit i internationella mobiliteter i 
Estland och Sverige. Dessa möten har skapat nya insikter, samarbeten och vänskapsband mellan studerande och lärare från 
olika länder – alla med en gemensam vision om en mer hållbar framtid för Östersjön. 

I oktober inleddes det tvååriga projektet när Ålands lyceum välkomnade studerande och lärare från Ållebergsgymnasiet 
i Falköping och Espoon yhteislyseo i Esbo. Under veckan arrangerades föreläsningar med marinbiologistuderande från 
Åbo Akademi, studiebesök vid Husö biologiska station, samt workshops och rundvisningar hos lokala aktörer som Chips-
fabriken, Guttorps fiskodling, Viking Line och det lokala reningsverket. Dessa insatser gav deltagarna en djupare inblick i 
regionens hållbarhetsarbete och konkreta miljöutmaningar. 

I januari fortsatte projektet med en andra träff i Tartu. Här fick studerande möjlighet att fördjupa sig ytterligare i hållbar-
hetsfrågor och utöka samarbetet med elever från Tartu Tamme Gymnasium (Estland), Erudito Licéjus – International Pri-
vate School-Lyseum (Litauen) och Jelgavas Valsts Gimnazija (Lettland). Veckan präglades av workshops, universitetsbesök 
och fördjupade diskussioner om Östersjöns framtid. 

Den tredje träffen ägde rum i början av maj i Falköping, där studerande fick utföra laboratoriearbete, hålla föreläsningar 
och analysera miljöfrågor kopplade till vattenanvändning. Besöket vid Kinnarps fabrik var en höjdpunkt, där deltagarna 
fick ta del av företagets omfattande cirkulära produktionskedja och innovativa hållbarhetslösningar. 

Projektet fortsätter under nästa läsår med nya besök till bland annat Litauen, Lettland och Esbo, projektet finansieras med 
stöd från NordPlus och Svenska kulturfonden. Studerande som deltagit är Marianne Birkle och Stella Österman från åk 1, 
Wilma Andersson och Maja Savolainen från åk 3. Ansvariga lärare för projektet är Dan Haldin och Elin Nyvall.
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Utbytesresa - Tyskland
Under den första veckan i mars åkte en grupp på 17 studerande från Ålands lyceum på utbytesresa till Reinbek i Tyskland. 
Med på resan följde lärarna Maria Westerholm och Jessika Björkqvist. Ålands lyceum har länge haft ett samarbete med 
Sachsenwaldschule, där våra utbytespartners går. Skolan är stor, med ungefär 1 500 elever i årskurserna 5–12.

Varje studerande bodde hos sin utbytespartners familj, vilket gav en unik möjlighet att uppleva den tyska vardagen på nära 
håll. Genom att följa med i våra värdfamiljers rutiner fick vi en djupare förståelse för likheter och skillnader mellan våra 
kulturer. En tydlig skillnad som många lade märke till var matkulturen, men trots olikheter fanns också många gemensam-
ma nämnare, vilket gjorde att några större kulturkrockar aldrig uppstod.

Förutom tiden med värdfamiljerna deltog vi i en rad gemensamma aktiviteter. Vi fick bland annat tillbringa en dag i 
Hamburg, där vi besökte olika sevärdheter och lärde oss mer om stadens historia och kultur. En annan, mer allvarlig men 
mycket viktig del av resan var vårt besök till koncentrationslägret Neuengamme. Det var en stark upplevelse som väckte 
många tankar och gav oss en djupare förståelse för historien.

Under de lediga stunderna samlades hela gruppen för att umgås och lära känna varandra bättre. Dessa tillfällen var mycket 
uppskattade och bidrog till att stärka banden mellan oss och våra utbytespartners.

Att få delta i det här utbytet var både roligt och väldigt givande. Vi fick möjligheten att uppleva en ny kultur på nära håll, 
utveckla våra språkkunskaper och skapa vänskapsband – både med våra utbytespartners och inom den egna gruppen. För 
den som får chansen att åka på utbyte: ta den! Det är en upplevelse som ger minnen för livet.

Isabella Törnroos, 2G
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Utbytesresa - Spanien
Under en regnig vecka i mars besökte 17 ungdomar och 2 lärare Madrid. Resan genomfördes inom ramen för utbytespro-
grammet Erasmus+, vilket innebar eleverna besökte gymnasieskolan IES María Zambrano i Leganés under en vecka. I april 
gjorde de spanska värdeleverna ett återbesök hos oss. 

Under vistelsen bodde ungdomarna i värdfamiljer där de fick prata spanska, äta spansk mat och uppleva kulturen. På 
förmiddagarna gick ungdomarna i en språkskola inne i Madrid där de drillades i grammatik, uttal och kommunikation av 
spanska lärare. De fick också vara med på vanliga lektioner i det spanska gymnasiet. Eftermiddagarna och helgen fylldes av 
spännande program som värdarna hade förberett. Det blev en heldag i Toledo (Spaniens gamla huvudstad), besök på Prado 
muséet, rundvandring i Madrid, tapas, dans och mycket mer. 

Veckan gick fort, många av ungdomarna blev goda vänner och det spanska språket började flyta lite bättre!  
¡Hasta lunes!
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Utbytesresa - Frankrike
Erasmus+ möjliggjorde i år ett nytt utbyte mellan Ålands lyceum och en skola i södra Frankrike. Måndagen den 3 mars åkte 
21 studerande med två lärare till Stockholm för att sedan flyga till Nice morgonen därpå. Vi fortsatte med tåg till Saint-Rap-
haël där vi tillbringade dryga 3 dagar tillsammans med 16 ungdomar från Lycée Antoine de Saint Exupéry. Vi tillbringade 
förmiddagarna i skolan där vi deltog aktivt i undervisningen och på eftermiddagarna deltog vi i praktisk utbildning, dvs en 
exkursion där vi lärde oss om landstigningen i Provence och en kortfilmsfestival. 

Med ett nytt flyt i franskan och många intryck i bagaget lämnade vi södra Frankrike lördagen den 8 mars och välkomnade 
sedan våra franska vänner till Åland 6 till 9 maj.
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Bryssel
Under en vecka i februari reste 20 studerande från Ålands lyceum till Bryssel för att fördjupa sina kunskaper om den Eu-
ropeiska unionens verksamhet. De besökte bland annat Europaparlamentet, Europeiska kommissionen, Finlands ständiga 
representation, House of the European History och mycket mer därtill.

Studiebesöken varvades med föreläsningar, rundvandringar och workshops där politiker, tjänstemän och näringslivsfö-
reträdare gav en unik inblick i vardagsmaskineriet nere i Bryssel. Studerande fick själva testa på rollen som politiker och 
tjänstemän med hjälp av kunniga personer som bland annat Anton Nilsson och Alexandra Gäddnäs.

Resan gjordes i ett Erasmus+samarbete med Bromangymnasiet från Hudiksvall. Helheten var lyckad och om det går som 
planerat kommer studieavsnittet att erbjudas årligen för studerande vid Ålands Lyceum. Detta år ansvarade lärarna Jonas 
Ekblom och Samuel Nordberg för studieavsnittet.
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Helsingfors
- språk, konst och samarbete

I oktober fick vi besök av en grupp studerande och deras svensklärare från Sibelius-lukio i Helsingfors. Ett språk- och kul-
turutbyte inleddes, och i maj var det vår tur att resa österut. 

Med på utbytet var 10 studerande i åk 2 samt lärarna Jani Syrjälä och Tanja Reuter-Lindén. Syftet med resan var språkbad i 
finska, kulturutbyte med Sibelius-lukio och ett rejält kliv ut ur den egna bekanta skolvardagen. 

Programmet var både intensivt och inspirerande. Vi hann med lektioner i finska och svenska, ett konstnärligt lektionspass 
fullt av musik, gemensamma luncher, och ett besök på Kiasma där samtidskonsten både förbryllade och fascinerade. En 
eftermiddag ägnades åt Sveaborgs historia i sällskap med Sibelius-lukios studerande, och en annan dag fick vi guidning på 
Aalto-universitetet. 

Vi fick uppleva en annan skolkultur än vår egen, och knyta nya kontakter. I kommunikationen med de finskspråkiga fick vi 
dessutom chansen att visa att vi ålänningar faktiskt kan prata finska – om vi bara vågar!  

Ett stort tack till Svenska kulturfonden och Svenska litteratursällskapet som gjorde utbytet möjligt. Och till Sibelius-lukio: 
Nähdään taas! 
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 Diplomarbeten i bildkonst

Bianca Jourdan

Molly Heinemann Vera Hallbäck Felicia Flöjt

Hilda Clemes Esaias Lundberg

Kursen Gymnasiediplom i bildkonst har det här läsåret avlagts av 19 studerande. Kursen är nationell, och upp-
gifterna fastställs årligen av Utbildningsstyrelsen. Våra studerande har i år valt uppgiftsalternativen Berättel-
ser om skogen, Det som ögat inte kan se, Låt alla blommor blomma och Vår vardag. 

Kursen utförs som självständigt arbete under handledning. Den studerande skapar både ett verk och en port-
folio; en dokumentation som behandlar arbetsprocessen. 
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Wilma Helin Ronja Löf

Ella NyströmIsabelle Slotte

Lova Boman Ella Donning Jesper Höglund
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iplom

arbeten i bildkonst

Ebba Karlsson

Nora Eriksson

Ellinor Weckman

Nellie Höglund

Joanna Englund

Elsa Lindman
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Studieavsnitt

Läroämne               Antal
............................................................studieavsnitt

Läroämne               Antal
............................................................studieavsnitt

Svenska och litteratur .................................................................64
Svenska som andra språk ............................................................ 3
Engelska ............................................................................................71
Finska, avancerad nivå .................................................................. 6
Finska, fortsättningsnivå ...........................................................14
Finska, nybörjarnivå ....................................................................16
Franska ..............................................................................................12
Spanska .............................................................................................25
Tyska ..................................................................................................15
Matematik, kort nivå ....................................................................50
Matematik, lång nivå....................................................................38
Fysik ....................................................................................................25
Kemi ....................................................................................................26
Biologi ................................................................................................21
Geografi .............................................................................................23

Historia ................................................................................................41
Samhällskunskap ............................................................................43
Religion ...............................................................................................19
Livsåskådningskunskap ................................................................. 2
Psykologi .............................................................................................24
Filosofi .................................................................................................19
Bildkonst .............................................................................................33
Musik ........................................................................................................-
Teater och drama .............................................................................. 6
Idrott ....................................................................................................38
Hälsokunskap ...................................................................................12
Hälsa och idrott .................................................................................. 7
Informationsteknik ........................................................................14
Välbefinnande i studierna ............................................................. 7
SAMMANLAGT ..............................................................................674
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Statistik
Sökande och antagna till Ålands lyceum hösten 2024

De studerandes fördelning enligt hemort

Examensfrekvens

Förändringar under läsåret

Kvinnor Män Totalt

Sökande m. Ålands lyceum som 1:a alt. 102 66 168

Antagna 95 65 160

Åland Utom Åland

M:hamn Landsbygd Skärgård Finland Sverige Totalt

Fördelning enl. hemort 229 226 13 2 - 470

Antalet studerande vid läsårets början Förändringar under läsåret Antalet studerande vid årets slut
Tidigare 317 Studieuppehåll 7 Kvinnor 277

Nya 161 Skiljebetyg 2 Män 193

Tillbaks från sabbatsår 2 Examen ht-24 2 Totalt 470

Ny under läsåret 1
Totalt 480

Antagningsår Antagna
Avgått med 
skiljebetyg

Examen 
2024

Examen 
2025

Examens- 
frekvens

2021 134 14 101 19 90%
2022 159 8 1 137

15 år 16år 17 år 18 år Totalt

Antagna studerande vid årsskiftet 3 145 10 2 160

De hösten 2024 antagnas ålder vid årsskiftet 2024-2025
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Kön
Utbildningsnivå

 
Utexaminerade 

2023 totalt

Studieland 2024
Studerar 

inte/okäntTotalt Åland Finland Sverige Övr.länder

Alla utexaminerade 140 111 9 32 68 2 29
Gymnasienivå 2 2 - - 2 - ..
Yrkeshögskola 21 21 9 12 - - ..
Högskola, universitet 84 84 .. 19 64 1 ..
Folkhögskola, övrigt 4 4 - 1 2 1 ..
Studerar inte/okänt 29 .. .. .. .. .. 29

Kvinnor 85 66 4 20 41 1 19
Gymnasienivå 1 1 - - 1 - ..

Yrkeshögskola 13 13 4 9 - - ..
Högskola, universitet 50 50 .. 10 39 1 ..
Folkhögskola, övrigt 2 2 - 1 1 - ..
Studerar inte/okänt 19 .. .. .. .. .. 19

Män 55 45 5 12 27 1 10
Gymnasienivå 1 1 - - 1 - ..
Yrkeshögskola 8 8 5 3 - - ..
Högskola, universitet 34 34 .. 9 25 - ..
Folkhögskola, övrigt 2 2 - - 1 1 ..
Studerar inte/okänt 10 .. .. .. .. .. 10

De utexaminerade från Ålands lyceum 2023 efter utbildningsnivå och studieland 2024

Skolor 2024 med flera än fyra studerande av Ålands lyceums utexaminerade 2023
Skola Utexaminerade från Ålands lyceum 2023
Åbo Akademi Uppsala universitet 11
Uppsala universitet 10
Högskolan på Åland 9
Örebro Universitet 8
Linköpings Universitet 8
Yrkeshögskolan Novia 6
Umeå Universitet 6
Stockholms Universitet 5
Kungliga Tekniska Högskolan 5
Yrkeshögskolan Arcada 5

Källa: ÅSUB Utbildningsstatistik
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Stipendiat Basgrupp .................................. Motivering .................................................................Donator 
Mariam Nadak 1B .......................................................Positiv attityd & aktivt deltagande ........................... Magnus Kåhre
Dorothy Rambuyon 1C .......................................................Positiv attityd & aktivt deltagande ........................... Magnus Kåhre
Ivette Rivero Hibbert 1C .......................................................Positiv attityd & aktivt deltagande ........................... Magnus Kåhre 
Yevheniia Honcharova 1C .......................................................Positiv attityd & aktivt deltagande ........................... Magnus Kåhre
Tuva Lundberg 1D .......................................................Bildkonst.............................................................................. Ålands Konstförening r.f.
Oskar Sundblom 1E .......................................................Bildkonst.............................................................................. Mariehamns tryckeri Ab
Alfred Söreskog Pero 1C .......................................................Biologi ................................................................................... Svenska studiefonden
Emma Styrström 1E .......................................................Engelska ............................................................................... Svenska studiefonden
Dora Pirholt 1F .......................................................Filosofi .................................................................................. Svenska studiefonden
Amélie Mattsson 1D .......................................................Finska .................................................................................... Svenska studiefonden
Jack Jansson Precht 1B .......................................................Franska ................................................................................. Svenska studiefonden
Frida Sjövall 1D .......................................................Fysik ...................................................................................... Ålandsbanken Abp
Hannes Högman 1A .......................................................Geografi ................................................................................ Svenska studiefonden
Elliot Andersson 1B .......................................................Historia ................................................................................. Ålandsbanken Abp
Henri Williams 1B .......................................................Hälsokunskap .................................................................... Svenska studiefonden
Emma Sjövall 1F .......................................................Idrott ..................................................................................... Avancia
Eric Ducar 1F .......................................................Idrott ..................................................................................... Avancia
Zacharias Wikblom 1C .......................................................Kemi ....................................................................................... Svenska studiefonden
Alma Bergroth 1C .......................................................Naturvetenskap ................................................................ K.I & A-B Nordlings stip.fond
Sara Mattsson 1A .......................................................Matematik ........................................................................... Andelsbanken för Åland
Hugo Åkerfelt 1B .......................................................Matematik ........................................................................... Andelsbanken för Åland
Ida Hage 1F .......................................................Psykologi ............................................................................. Svenska studiefonden
Mirjam Boström 1A .......................................................Religion ................................................................................ Svenska studiefonden
Wilma Nordin 1C .......................................................Samhällskunskap ............................................................. Svenska studiefonden
Lucas Cruz-Holmström 1E .......................................................Spanska ................................................................................ Svenska studiefonden
Saga Johansson 1B .......................................................Svenska & litteratur ........................................................ Mariehamns Bokhandel
Lovis Almén 1C .......................................................Svenska & litteratur ........................................................ Mariehamns Bokhandel
Marika Gustavsson 1E .......................................................Svenska & litteratur  ....................................................... Mariehamns Bokhandel
Almira Troup 1A .......................................................Tyska ..................................................................................... Svenska studiefonden
Fia Metsola 2D .......................................................Ansvar & hänsyn .............................................................. Jahréns Trafikskola
Rasmus Borgenstrand 2D .......................................................Ansvar & hänsyn .............................................................. Jahréns Trafikskola
Isabella Törnroos 2G .......................................................Ansvar & hänsyn .............................................................. Ål.Ömsesidiga försäkringsbolag
Bianca Enroos 2E .......................................................Ansvar & hänsyn .............................................................. Ål.Ömsesidiga försäkringsbolag
Nathalie Åkergård 2B .......................................................Bildkonst.............................................................................. Wiklöf Holding
Hilda Möller Widerström 2E .......................................................Bildkonst.............................................................................. Ålands Färg & Tapet
Sarah Zachariah 2C .......................................................Biologi ................................................................................... Svenska studiefonden
Jesper Hämäläinen IT23 ...................................................Engelska ............................................................................... Ålandsbanken Abp
Albin Eriksson 2G .......................................................Filosofi .................................................................................. Ålandsbanken Abp
Agnes Lindeman 2C .......................................................Finska .................................................................................... Svenska studiefonden
Elin Jonsson 2D .......................................................Franska ................................................................................. Le Cercle Franco Alandais

Stipendier
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Maximilian Dreyer 2G .......................................................Fysik ...................................................................................... Svenska studiefonden
Emelie Koskinen 2C .......................................................Geografi ................................................................................ Svenska studiefonden
Rasmus Gustafsson 2G .......................................................Historia ................................................................................. Svenska studiefonden
Emilia Örblom 2C .......................................................Hälsokunskap .................................................................... Ål.Ömsesidiga försäkringsbolag
Leo Sjöström 2A .......................................................Idrott ..................................................................................... Träningsverket
Albin Eklund  2G .......................................................Idrott ..................................................................................... VIBE
Sigrid Abrahamsson 2G .......................................................Idrott ..................................................................................... VIBE
Rasmus Henrikson Mitlid 2G .......................................................IT  ............................................................................................ Svenska studiefonden
Hedda Engblom 2F .......................................................Kemi ....................................................................................... Svenska studiefonden
Othilia Nordberg 2C .......................................................Naturvetenskap ................................................................ K.I & A-B Nordlings stip.fond
Hugo Wilén 2F .......................................................Matematik ........................................................................... Andelsbanken för Åland
Viggo Nyström 2G .......................................................Matematik ........................................................................... Andelsbanken för Åland
Ella Eriksson 2E .......................................................Psykologi ............................................................................. Svenska studiefonden
Rakel Hänninen 2A .......................................................Religion ................................................................................ Svenska studiefonden
Signe Aakula 2B .......................................................Samhällskunskap ............................................................. Nordea Bank Finland Abp
Ellen Byman 2G .......................................................Samhällskunskap ............................................................. Anders Wiklöf´s ekonomistipendium
Julius Johnsson 2C .......................................................Spanska ................................................................................ Svenska studiefonden
Nils Fonsell 2D .......................................................Svenska & litteratur ........................................................ Pohjola-Norden
Isabella Häggblom 2A .......................................................Svenska & litteratur ........................................................ Svenska studiefonden
Emilia Lindqvist 2C .......................................................Svenska & litteratur ........................................................ Svenska studiefonden
Emil Johansson 2G .......................................................Svenska & litteratur ........................................................ Åland Post Ab
Freya Roberts 2F .......................................................Tyska ..................................................................................... Svenska studiefonden
Tilde Sandell 3A .......................................................Entreprenörstänkande .................................................. 50-årsjubilarerna
Emilia Sundberg 3G .......................................................Engagemang ....................................................................... Julius Sundbloms Minnesstiftelse
Maja Wikbäck 3A .......................................................Kamratskap ........................................................................ Lions Club Mariehamn
Leah Gordon 3B .......................................................Kamratskap ........................................................................ Lions Club Mariehamn
Lisa Eklöw 3B .......................................................Kamratskap ........................................................................ Lions Club Mariehamn
Isabelle Slotte 3E .......................................................Kamratskap ........................................................................ Lions Club Mariehamn
Norah Åberg 3E .......................................................Kamratskap ........................................................................ Lions Club Mariehamn
Filip Petkovic 3D .......................................................God anda & aktivt deltagande .................................... Lions Club Åland Södra
Elin Ringbom 3E .......................................................God anda & aktivt deltagande .................................... Lions Club Åland Södra
Nellie Höglund 3F .......................................................God kamrat som skapar goodwill ............................. Mariehamns Rotaryklubb rf
Sara Andersson 3G .......................................................God kamrat som skapar goodwill ............................. Mariehamns Rotaryklubb rf
Mattick Watkins 3B .......................................................Samhällsengagemang..................................................... Lions Club Kvarnbo
Noah Holm 3B .......................................................Samhällsengagemang..................................................... Lions Club Kvarnbo
Saga Mörn 3B .......................................................Positiv attityd..................................................................... Varuboden-Osla handelslag
Hilda Clemes 3C .......................................................Positiv attityd..................................................................... Varuboden-Osla handelslag
Elis Norrgård 3D .......................................................Positiv attityd..................................................................... Varuboden-Osla handelslag
Sofia Eriksson 3F .......................................................Positiv attityd..................................................................... Varuboden-Osla handelslag
Linn Lindström 3A .......................................................Positiv attityd..................................................................... Varuboden-Osla handelslag
Marcus Wu 3C .......................................................Positiv attityd..................................................................... Magnus Kåhre
Elsa Bergroth  3E .......................................................Jämställdhet ....................................................................... Mariehamns Zontaklubb
Rikhard Sundblom 3B .......................................................Entreprenörskap .............................................................. Ålands Näringsliv
Wilma Andersson 3C .......................................................Entreprenörskap .............................................................. Ålands Näringsliv
Mathilda Wahlstedt 3A .......................................................Bildkonst.............................................................................. SALT
Wilma Helin 3F .......................................................Bildkonst.............................................................................. Arkitekt Michael Donalds AB
Esaias Lundberg 3F .......................................................Bildkonst.............................................................................. Stift. Ålands Vänner /Anna-Lena Dreijers   
  ............................................................................................................................................................... konstfond
Frans Erlandsson 3C .......................................................Biologi ................................................................................... Svenska studiefonden
Maja Savolainen 3G .......................................................Biologi ................................................................................... Orkla Confectionery & Snacks Finland Ab
Atte Törnroth 3C .......................................................Engelska ............................................................................... Kapten Permans Minnesfond
Astrid Duns 3B .......................................................Filosofi .................................................................................. Stift. Ålands Vänner/Leonard Johnsons stip.fond
Lova Österlund 3B .......................................................Finska .................................................................................... Kapten Permans Minnesfond
Casper Sjöstrand 3C .......................................................Finska .................................................................................... Kapten Permans Minnesfond
Amira Scott 3G .......................................................Franska ................................................................................. Kapten Permans Minnesfond
Valter Westerholm 3G .......................................................Fysik ...................................................................................... Svenska studiefonden
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Linn Häuselmann 3D .......................................................Geografi ................................................................................ Svenska studiefonden
Elias Mansén 3E .......................................................Historia ................................................................................. Julius Sundbloms Minnesstiftelse
Mathias Häggblom 3B .......................................................Specialidrott ....................................................................... Ålands Idrott r.f.
Frida Wennström 3F .......................................................Hälsokunskap .................................................................... Svenska studiefonden
Jean-Xavier 
von Beetzen-Balaceanu 3B .......................................................Idrott ..................................................................................... Svenska studiefonden
Jiasha Carlsson 3F .......................................................IT ............................................................................................. Ålandsbanken Abp
Tim Säterby 3G .......................................................Kemi ....................................................................................... Svenska studiefonden
Linn Widén 3D .......................................................Livsåskådningskunskap ................................................ Svenska studiefonden
Jasmine Engblom 3E .......................................................Naturvetenskap ................................................................ K.I & A-B Nordlings stip.fond
Rikhard Sundblom 3B .......................................................Matematik ........................................................................... Teknologiindustin rf:s 100-årsjubileumsstift.
Tindra Schrey MERK22 ..........................................Matematik ........................................................................... Andelsbanken för Åland
Eric Häggblom IT22 ...................................................Matematik ........................................................................... Lektor A.E Sundqvist stipendiefond
Tilda Råtts 3D .......................................................Matematik ........................................................................... Andelsbanken för Åland
Rikhard Sundblom 3B .......................................................Matematik ........................................................................... Karl Åke Carlssons Minnesfond
Elias Lindroos 3D .......................................................Matematik ........................................................................... Karl Åke Carlssons Minnesfond
Otto Andersson 3C .......................................................Musik ..................................................................................... Julius Sundbloms Minnesstiftelse
Angelina Karlsson 3C .......................................................Psykologi ............................................................................. Ålandsbanken Abp
Fanny Karlsson 3C .......................................................Religion ................................................................................ Stift. Ålands Vänner/Leonard Johnsons stip.fond
Adeline Lindqvist 3B .......................................................Samhällskunskap ............................................................. Nordea Bank Finland Abp
Elias Lindroos 3D .......................................................Samhällskunskap ............................................................. Anders Wiklöfs ekonomistipendium
William Slotte 3A .......................................................Spanska ................................................................................ Kapten Permans Minnesfond
Molly Heinemann 3A .......................................................Svenska & litteratur ........................................................ Nya Åland
Mateo Gunell 3C .......................................................Svenska & litteratur ........................................................ Nya Åland
Axel Henriksson 3E .......................................................Svenska & litteratur ........................................................ Ålandstidningen
Marcus Wu 3C .......................................................Svenska & litteratur ........................................................ Sverigekontakt i Finland rf
Joanna Englund 3D .......................................................Svenska & litteratur ........................................................ Kapten Permans Minnesfond
Olivia Norrgård 3D .......................................................Svenska & litteratur ........................................................ Kapten Permans Minnesfond
Elsa Lindman 3G .......................................................Svenska & litteratur ........................................................ Kapten Permans Minnesfond
Ellen Grönholm 3G .......................................................Svenska & litteratur ........................................................ Pohjola-Norden
Felicia Sommarström 3C .......................................................Svenska & litteratur  ....................................................... Pohjola-Norden
Julia Johansson 3B .......................................................Tyska ..................................................................................... Kapten Perman Minnesfond
Noah Holm 3B .......................................................Årets Uggla

Finlands svenska Marthaförbund rf ger alla studenter broschyren ”Ekonomi i vardagen.”
Me Gusta ger alla studenter ett presentkort.

För alla gåvor och understöd uttalar skolan sitt varma tack!
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 Basgrupp 1A
 Grupphandledare: Dan Nordman

Fr v bak: Maya Olsson, Tellus Larsson, Hannes Högman
Fr v mitt: Almira Troup, Maksym Nalyvaiko, Viking Sundlöf, Viggo Stjärnfelt, Vincent Sjöberg, Wilmer Westerberg
Fr v fram: Agnes Sommarström, Elsa Danielsson, Siri Lindroos,Thyra Schuhmeister, Sara Mattsson, Malva Törnroos
Saknas på bild: Simon Bergvall, Mirjam Boström, Vincent Eriksson, Jonathan Flöjt, Walter Kalman, Thalia Littmann, Erica Norberg, Eliel 
Strandfält, grupphandledare Dan Nordman
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 Basgrupp 1A
 Grupphandledare: Dan Nordman

 Basgrupp 1B
 Grupphandledare: Kim Dolke

Fr v bak: Vilmer Sundblom, Elliot Andersson, Mario Alm, Hugo Åkerfelt, Henri Williams, Emil Orymbaev, Albin Widing, Luca Santos, Daniel 
Dascalu
Fr v mitt: Jack Jansson-Precht, Malin Lundberg, Selina Svarce, Saga Johansson, Ffion Watkins, Neah Laine, Amanda Melne, Mariam Nadak
Fr v fram: Freja Hagström, Iris Silverström, Mariah Zachariah, Stella Österman, Julia Viktorsson, Miranda Åkerholm
Saknas på bild: grupphandledare Kim Dolke
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 Basgrupp 1C
 Grupphandledare: Ann-Elin Hobberstad

 Basgrupp 1D
 Grupphandledare: Jessika Björkqvist

Fr v bak: Grupphandledare Ann-Elin Hobberstad, Ingrid Dahlén, Onnie Linderbäck, Samuel Westman, Wilhelm Karlsson, Zacharias Wikblom, 
Benjamin Flöjt, Alfred Söreskog Pero
Fr v mitt: Yevheniia Honcharova, Bianca Sundblom, Felicia Öhberg, Wilma Engström, Alexia Radu, Marina Fili, Wilma Nordin, Christian 
Cayabyab
Fr v fram: Alma Bergroth, Dorothy Rambuyon, Lovis Almén, Ivette Rivero Hibbert, Cristina Guran, Milja O´Reilly
Saknas på bild: Alva Jokitalo, Enni Mattsson, Ola Melander
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 Basgrupp 1C
 Grupphandledare: Ann-Elin Hobberstad

 Basgrupp 1D
 Grupphandledare: Jessika Björkqvist

Fr v bak: Amélie Mattsson, Adhrian Byskata, Matilda Vainio, Jack Norrmén, Jonathan Larsson, Max Kankkonen, Frida Sjövall,  
grupphandledare Jessika Björkqvist
Fr v mitt: Karin Elfberg, Kiara Budd, Tuva Lundberg, Fia Häggblom, Kate Eriksson, Marielle Björkman, Liv Melander, Linnéa Stenroos
Fr v fram: Nellie Nordlund, Nemi Soininen, Ylva Rudels, Anna Johansson, Sigrid Sjöstrand, Emilia Malm
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 Basgrupp 1E
 Grupphandledare: Sara Gref

 Basgrupp 1F
 Grupphandledare: Helena Enroos

Fr v bak: Lucas Cruz-Holmström, Malte Gunell, Pau Gironès Marcos, Elias Dahlman, Viktor Lindholm, Lowa Donning, Ema Sucha, 
grupphandledare Sara Gref
Fr v mitt: Filippa Ulenius, Hanna Andersson, Thelma Rajalin, Emma Styrström, Anna Lindholm, Frida Hällefors, Minea Ahlfors
Fr v fram: Milo Kronhed, Albin Andersson, Oskar Sundblom,  Moa Lillvik, Engla Mörn, Imra Logren
Saknas på bild: Marika Gustavsson, Emil Lindberg, Gordon Nyroos
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 Basgrupp 1E
 Grupphandledare: Sara Gref

 Basgrupp 1F
 Grupphandledare: Helena Enroos

Fr v bak: Hugo Boström, Melvin Engblom, Jonathan Eriksson, Wilmer Heinemann, Melker Rundberg, Lucas Lindroos, Albin Häggblom 
Fr v mitt: Eric Ducar, Aaron Falenius, Arvid Lindman, Emma Sjövall, Veronika Hildén, Cira Björklund, Nelly Westerlund 
Fr v fram: Ida Hage, Liviah Fredlund, Vanessa Mikkola, Maja Andersson, Tuva Grönroos, Lina Strand 
Saknas på bild: Amandus Löfström, Olesya Petkova, Dora Pirholt, grupphandledare Helena Enroos
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 Basgrupp 1G
 Grupphandledare: Sara Tobiasson

Fr v bak: Isak Hofgren, Axel Kangashaka, Hannes Clemes, Melvin Heino, Carl Stenborg, Albin Sandholm
Fr v mitt: Elin Hilander, Milda Winge, Cornelia Sandberg, Marianne Birkle, Kayleen Höglund, Jutta Lohmeier, Mathias Ahlfors, Ida Lindman
Fr v fram: Moa Luoma, Ellen Eklund, Ellen Löf, Amanda Sjövall, Amanda Lindroth, Nora Tornefjell
Saknas på bild: Elis Storsjö, Julia Wikblom, grupphandledare Sara Tobiasson
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 Basgrupp 1G
 Grupphandledare: Sara Tobiasson

 Basgrupp 2A
 Grupphandledare: Jonas Ekblom

Fr v bak: Max Halavakoski, Alfred Christensen, Elsa Nylund, Leo Sjöström, Rakel Hänninen, Agnes Blomqvist, Olivia Kalman, 
grupphandledare Jonas Ekblom
Fr v mitt: Leia Wiklund, Sigrid Gråhn, Moa Wiman, Kira Nyvall, Melinda Bomanson, Ylva Jansson, Henny Eriksson
Fr v fram: Maria Louisa Pfeifer, Bella Flöjt, Emma Sundberg, Isabella Häggblom, Chillie Helsing, Selma Törnell
Saknas på bild: Tamika Laakso
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 Basgrupp 2B
 Grupphandledare: Elis Högnäs

Fr v bak: Emil Solax, Filip Strand, Nellie Manngård, Ulay Igelmund, Olivia Ulenius, Elin Mattsson, Stella Luoma
Fr v mitt: Agnes Heydt, Lisa Sarling, Nathalie Åkergård, Elsa Blomberg, Signe Aakula, Annina Nylund
Fr v fram: Melcher Smeds, Wille Nuñez, Grupphandledare Elis Högnäs, Louisa Braun, Oliver Jansson, Francilia Höstman
Saknas på bild: Malte Lampela, Siri Westerberg



44

 Basgrupp 2B
 Grupphandledare: Elis Högnäs

 Basgrupp 2C
 Grupphandledare: Hannah Sumelius-Nordin

Fr v bak: Albert Häggblom, Vanja Westmark, Jakob Donning, Julius Johnsson, Stefan Lindström, Sarek Söderlund och grupphandledare 
Hannah Sumelius-Nordin
Fr v mitt: Elsa Jansson, Agnes Lindman, Emelie Koskinen, Othilia Nordberg, Maria Dahlen och Oscar Viktorsson
Fr v fram: Lovis Sagulin, Astrid Törneroos, Emilia Örblom, Sarah Zachariah, Elvira Åkerholm och Elias Tolonen
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 Basgrupp 2D
 Grupphandledare: Tove Waller

Fr v bak: Nils Lohmeier, Aron Gripenberg, Milton Jansson, Nils Fonsell, Julia Kalman, Fia Metsola, Tindra Häuselmann
Fr v mitt: Loreno Bellanca, Noel Sarling, Julia Holmstedt, Hanna Lagerberg, Amanda Ekström, Rasmus Borgenstrand, Vincent Nyholm
Fr v fram: Lisa Blomberg, Amber Johansson, Alicia Eckerman, Malva Eriksson, Lova Lindqvist, Elin Jonsson
Saknas på bild: Natasha Dahlfors, grupphandledare Tove Waller
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 Basgrupp 2D
 Grupphandledare: Tove Waller

 Basgrupp 2E
 Grupphandledare: Dan Haldin

Fr v bak: Emrik Johansson, Tim Karlsson, Axel Jahrén, Bianca Enroos, Hedvig Fyrqvist, Yael Krukower, Ella Eriksson
Fr v mitt: Erik Fagerholm, Alberto Gerbasi, Hilda Möller Widerström, Sofia Topoeva, Louise Stenvik, Diana Sritasung, 
Rose-Marie Krabi
Fr v fram: grupphandledare Dan Haldin, Malte Nordström, Algot Westman, Douglas Lorentzon, Daria Grigore, Jennifer 
Palin
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 Basgrupp 2F
 Grupphandledare: Magnus Melander 

Fr v bak: Wilhelm Johansson, Jonah Perjus, William Franklin, Hannes Eliasson, Elias Gustafsson, Albin Alin, Hugo Wilén, Liam Törnqvist
Fr v mitt: Freya Roberts, Hedda Engblom, Joanna Månsson, Anita Janjic, Lilly Eriksson, Alicia Hellsten, Emmy Perokorpi, Antonia Kemetter
Fr v fram: Anine Ekstrand, Melvin Sjöström, Emma Rosenberg, grupphandledare Magnus Melander, Luna Waldron, Junie Hallén
Saknas på bild: Edvin Winge
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 Basgrupp 2F
 Grupphandledare: Magnus Melander 

 Basgrupp 2G
 Grupphandledare: Elin Nyvall

Fr v bak: Leo Rösgren, Jannic Luoma, William Rosenholm, Adam Ekström, Maximilian Dreyer, Viggo Nyström, Albin Eklund, Albin Eriksson 
Fr v mitt: Sigrid Abrahamsson, Ellen Byman, Elvira Tufvesson, Rasmus Gustafsson, Vilgot Strand, Rasmus Henrikson Mitlid, Julia Eriksson
Fr v fram: Linn Granholm, Alva Österlund, Emil Johansson, Anna Nordberg, Isabella Törnroos, Solveig Schaar
Saknas på bild: grupphandledare Elin Nyvall
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 Basgrupp 3A
 Grupphandledare: Ulrika Back 

Fr v bak: Jakob Josephsson, Jalo Nyrönen, Linus Kankkonen, Filip Jansson, Loke Söderlund, William Slotte, Hanna Selander, Maja Wikbäck, 
grupphandledare Ulrika Back
Fr v mitt: Jennifer Nordberg, Amos Hagman, Noah Stenroos, Marius Rumander, Molly Heinemann, Julia Johansson, Hugo Wikstrand, Jonatan 
Rundberg
Fr v fram: Mathilda Wahlstedt, Linn Lindström, Bianca Jourdan, Ariana Jianu, Stina Ekstrand, Emma Sjöström
Saknas på bild: Felix Möller, Ella Nyström, Tilde Sandell
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 Basgrupp 3B
 Grupphandledare: Cecilia Högback

Fr v bak: Leah Gordon, Lova Österlund, Vera Hallbäck, Isac Björlin, Vincent Söderström, Noel Dolke, Alexandra Bergendahl, Fiona Jalava
Fr v mitt: Adeline Lindqvist, Mattick Watkins, Julia Johansson, Noah Holm, Rikhard Sundblom, Astrid Duns, Jacob Höglund, Saga Mörn, 
grupphandledare Cecilia Högback
Fr v fram: Daniel Helin, Lisa Eklöw, Valter Westerholm, Bob Lundberg, Jean-Xavier von Beetzen-Balaceanu, Mei Bamberg
Saknas på bild: Mathias Häggblom

 Basgrupp 3A
 Grupphandledare: Ulrika Back 
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 Basgrupp 3C
 Grupphandledare: Björn Lindqvist

Fr v bak: Felix Sundström, Alfons Karlsson, Isac Lindblom, Otto Andersson, Atte Törnroth, Casper Bergendahl, Marcus Wu
Fr v mitt: Love Bengtsson, Mateo Gunell, Casper Sjöstrand, Hilda Clemes, Angelina Karlsson, Fanny Karlsson
Fr v fram: grupphandledare Björn Lindqvist, Amanda Malm, Alva Johansson, Agnes Fellman, Elina Karlsson, Magnus Karlman
Saknas på bild: Wilma Andersson, Ella Donning, Frans Erlandsson, David Finnäs, Alexander Ojala, Leo Thörnroos
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 Basgrupp 3D
 Grupphandledare: Kajsa Fagerström 

Fr v bak: Arsham Mohammadi, Linn Häuselmann, Måns Manelius, Filip Petkovic, Elis Norrgård, Andrea Lemberg
Fr v mitt: Stella Clemes, Ebony Johansson, Emil Mattson, Felicia Flöjt, Ida Gustavsson, Tilda Råtts, grupphandledare Kajsa Fagerström
Fr v fram: Linn Widén,  Joanna Englund, Elias Lindroos, Taika Gylling, Olivia Polviander, Aina Andersson
Saknas på bild: Freja Hjälmarstrand, Anna Lahti, Olivia Norrgård, Halo O’Reilly, Colin Sosa Olsson, Ilamari Vehmas

 Basgrupp 3C
 Grupphandledare: Björn Lindqvist
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 Basgrupp 3E
 Grupphandledare: Fredrik Törnroos

Fr v bak: Ronja Löf, Isabelle Slotte, Axel Henriksson, grupphandledare Fredrik Törnroos, Erik Dahlblom, Sam Colerus
Fr v mitt: Jesper Höglund, Norah Åberg, Elias Mansén, Rebecka Tedestam, Freya Mattsson
Fr v fram: Ellen Wingert, Laura Vehmas, Elin Ringbom, Sarah Månsson, Filippa Polviander, My Vauras
Saknas på bild: Ted Zetterqvist, Alexander Svensson, Edla Renlund, Andra Nica, Jasmine Engblom, Elias Ekström, Herman Blomsterlund, Elsa 
Bergroth
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 Basgrupp 3E
 Grupphandledare: Fredrik Törnroos

 Basgrupp 3F
 Grupphandledare: Jan Karlsson

Fr v bak: Frida Andberg, Safiya Kasianov, Linn Sommarström, Viggo Johansson, Leo Rundberg, Denise Rönnblad, Sofia Eriksson, Amelia Karls-
son, Theodor Melander, grupphandledare Jan Karlsson 
Fr v mitt: Esaias Lundberg, Nathalie Dahl, Gabriel Strand, Wilma Helin, Nella Ekstrand, Anna Topoeva, Hanna Westerdahl, Alexander Anders-
son, Helle Lindeman 
Fr v fram: Ethan Cayabyab, Nellie Höglund, Frida Wennström, Veronika Tymoshenko, Lisa Lundin, Jiasha Carlsson 
Saknas på bild: Röskva Gottberg
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 Basgrupp 3G
 Grupphandledare: Tanja Reuter-Lindén

Fr v bak: Tim Säterby, Amira Scott, Maja Savolainen, Filip Holmström, Robin Henriksson, Norton Mattsson, Sara Andersson, Emilia Sundberg
Fr v fram: Joel Vik, Emilia Remmer, Saga Björke, Nora Eriksson, Ebba Karlsson, Elsa Lindman
Saknas på bild: Oliver Aalto Hardy, Daniel Axelsson, Wilhelmina Backholm, Lova Boman, Otto Karlsson, Gideon Nyroos, Maja Nyström, Thom 
Tyborn, Ellinor Weckman, grupphandledare Tanja Reuter-Lindén
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 Basgrupp 3G
 Grupphandledare: Tanja Reuter-Lindén

Studeranderådet
Studeranderådet i Ålands lyceum har haft fullt upp under läsåret. Rådet har utgjorts av många 
erfarna tvåor och treor, men även nytänkande ettor. Det har varit en bra, välfungerande och öppen 
grupp där idéer och tankar har delats fritt.

Studeranderådet har under läsåret bland annat sysslat med sitt vanliga arbete, d.v.s. ordnat skolfoto-
grafering, fixat tröjor till abiturienterna, representerat de studerande i lärarnas ledningsgrupp och 
så vidare. Treorna avtackades dessutom med fika på deras sista möte i januari.
Under läsåret har även otaliga diskussioner om diverse andra ämnen förts i studeranderådet. 
Varuautomatens utbud har varit på tapeten, och vissa varor har behövt plockas bort. Landskapsre-
geringens förslag om en sänkning av gymnasiestuderandes studiestöd har också diskuterats, både 
i studeranderådet och med utbildningsministern. Andra frågor som har tagits upp är exempelvis 
värmen i skolan samt kvaliteten på skolans bindor och tvål.

Studeranderådet i Ålands lyceum jobbar för att de studerande ska ha det så bra som möjligt i skolan. 
Rådet har delgett information om sitt arbete till samtliga studerande både via det årliga ordföran-
detalet på julfesten och via mejl. Arbetet har fungerat strålande och studeranderådet hoppas på lika 
engagerade och trevliga medlemmar nästa läsår!
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Studerande vid Ålands lyceum

Studentexamen 2025

Studerande vid Ålands yrkesgymnasium

Studentexamen hösten 2024
- Studerande vid Ålands lyceum

Oliver Aalto Hardy, Hisham Alzein, Frida Andberg, Alexander Andersson, Otto Andersson, Sara Andersson, Wilma 
Andersson, Daniel Axelsson, Wilhelmina Backholm, Mei Bamberg, Love Bengtsson, Alexandra Bergendahl, Casper 
Bergendahl, Elsa Bergroth, Saga Björke, Isac Björlin, Herman Blomsterlund, Lova Boman, Jiasha Carlsson, Hilda Clemes, 
Stella Clemes, Sam Colérus, Noel Dolke, Ella Donning, Astrid Duns, Lisa Eklöw, Nella Ekstrand, Stina Ekstrand, Elias 
Ekström, Jasmine Engblom, Joanna Englund, Nora Eriksson, Frans Erlandsson, Agnes Fellman, David Finnäs, Felicia 
Flöjt, Leah Gordon, Röskva Gottberg, Mateo Gunell, Ida Gustavsson, Taika Gylling, Amos Hagman, Vera Hallbäck, Molly 
Heinemann, Daniel Helin, Wilma Helin, Axel Henriksson, Robin Henriksson, Freja Hjälmarstrand, Noah Holm, Filip 
Holmström, Mathias Häggblom, Linn Häuselmann, Jacob Höglund, Jesper Höglund, Nellie Höglund, Fiona Jalava, Filip 
Jansson, Ariana Jianu, Alva Johansson, Ebony Johansson, Julia Johansson, Julia Johansson, Viggo Johansson, Jakob 
Josephsson, Bianca Jourdan, Linus Kankkonen, Magnus Karlman, Alfons Karlsson, Amelia Karlsson, Angelina Karlsson, 
Ebba Karlsson, Elina Karlsson, Fanny Karlsson, Otto Karlsson, Benjamin Kasianov, Andrea Lemberg, Isac Lindblom, Helle 
Lindeman, Elsa Lindman, Adeline Lindqvist, Elias Lindroos, Linn Lindström, Bob Lundberg, Esaias Lundberg, Lisa Lundin, 
Amanda Malm, Måns Manelius, Elias Mansén, Emil Mattsson, Freya Mattsson, Norton Mattsson, Theodor Melander, Sarah 
Månsson, Felix Möller, Saga Mörn, Jennifer Nordberg, Elis Norrgård, Olivia Norrgård, Gideon Nyroos, Jalo Nyrönen, Ella 
Nyström, Alexander Ojala, Halo O´Reilly, Filip Petkovic, Filippa Polviander, Olivia Polviander, Edla Renlund, Elin Ringbom, 
Marius Rumander, Leo Rundberg, Denise Rönnblad, Tilde Sandell, Maja Savolainen, Amira Scott, Hanna Selander, Casper 
Sjöstrand, Emma Sjöström, Isabelle Slotte, William Slotte, Linn Sommarström, Noah Stenroos, Gabriel Strand, Emilia 
Sundberg, Rikhard Sundblom, Felix Sundström, Alexander Svensson, Tim Säterby, Loke Söderlund, Vincent Söderström, 
Rebecka Tedestam, Leo Thörnroos, Anna Topoeva, Thom Tyborn, Veronika Tymoshenko, Atte Törnroth, My Vauras, 
Ilmari Vehmas, Laura Vehmas, Joel Vik, Jean-Xavier von Beetzen-Balaceanu, Mathilda Wahlstedt, Mattick Watkins, Ellinor 
Weckman, Frida Wennström, Hanna Westerdahl, Valter Westerholm, Linn Widén, Maja Wikbäck, Hugo Wikstrand, Ellen 
Wingert, Yiyi Wu, Ted Zetterqvist, Norah Åberg, Lova Österlund.
Totalt: 155 studenter 

   Foto: Jan Karlsson

Ellen Grönholm och Felicia Sommarström
Totalt: 2 studenter

Douglas Aller, Leonard Cristescu, Milo Dalloz, John Egenfelt, Ida-Maria Eriksson, Linus Eriksson, Ossian Grönholm, Elliot 
Gullans, Carolina Häggblom, Eric Häggblom, Frida Isaksson, Sean Johansson, Matilda Mattsson, Emma Piitulainen, Tindra 
Schrey, André Schåman, Moa Sjöblom, Linn Sjödahl, Elliot Skogström, Emma Törnberg, William Törnqvist, Molly Vördgren, 
Joacim Westerberg, David Westerlund, Amilia Österback.
Totalt:  25 studenter
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Foto: Kjell Söderlund

Ett arbetsår är till ända. Som alltid vid denna tid känner man tacksamhet över att återigen fått uppleva ett år fyllt av arbete. 
Naturligtvis kan det ibland kännas tungt och krävande men den dominerande känslan är att vi utför vårt värv med glädje 
och framtidstro, sida vid sida.

Jag vill av hela mitt hjärta tacka er alla för ett gott samarbete - lärare, personal och studerande! Även alla andra som 
arbetar för och med skolan skall ha ett stort tack. Här vill jag särskilt nämna myndigheten Ålands gymnasium, Ålands 
landskapsregering, Studerandehälsan och föreningen Hem och Skola.

Jag önskar alla en skön och avkopplande sommarledighet. Slutligen vill jag framföra mina varmaste gratulationer till vårens 
studenter.

Marcus Koskinen-Hagman, rektor
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